
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 200,400,000 193,400,000 7,000,000

200 세외수입 23,378,220 23,201,272 176,948

210 경상적세외수입 5,431,301 5,429,427 1,874

216 이자수입 554,274 552,400 1,874

216-01 공공예금이자수입 551,135 549,800 1,335

[ 일반회계 ] 551,135 549,800 1,335

< 행정지원과 > 7,135 5,800 1,335

◎ 요구불 예금 7,135 5,800 1,335경정 7,135,877원*1년

216-03 기타이자수입 3,139 2,600 539

[ 일반회계 ] 3,139 2,600 539

< 행정지원과 > 3,139 2,600 539

◎ 세입세출외 현금 3,139 2,600 539경정 3,139,717원*1년

220 임시적세외수입 17,946,919 17,771,845 175,074

222 잉여금 12,710,659 12,692,794 17,865

222-01 순세계잉여금 12,710,659 12,692,794 17,865

[ 일반회계 ] 12,710,659 12,692,794 17,865

< 기획조정실 > 12,710,659 12,692,794 17,865

◎ 순세계잉여금 11,332,579 11,314,714 17,865경정 11,332,579,000원

228 기타수입 879,190 721,981 157,209

228-01 불용품매각대 20,000 3,000 17,000

[ 일반회계 ] 20,000 3,000 17,000

< 행정지원과 > 20,000 3,000 17,000

◎ 불용품 매각대금 20,000 3,000 17,000경정 20,000,000원*1년

228-09 그외수입 531,040 390,831 140,209

[ 일반회계 ] 531,040 390,831 140,209

< 행정지원과 > 188,209 53,000 135,209

◎ 반환기간 5년경과 세입세출외현금 135,209 0 135,209

< 세무과 > 121,280 116,280 5,000

◎ 2012년 지방세운영 종합평가 시상금 5,000 0 5,000

135,209,624원*1년

5,000,000원

300 지방교부세 5,900,000 5,400,000 500,000

310 지방교부세 5,900,000 5,400,000 500,000

311 지방교부세 5,900,000 5,400,000 500,000

311-02 특별교부세 500,000 0 500,000

[ 일반회계 ] 500,000 0 500,000

< 건설방재과 > 500,000 0 500,000
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장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 안전한 보행환경조성사업(추경성립전) 500,000 0 500,000500,000,000원*1식

400 조정교부금및재정보전금 38,239,602 37,909,602 330,000

410 조정교부금 37,644,824 37,314,824 330,000

411 조정교부금 37,644,824 37,314,824 330,000

411-01 조정교부금 37,644,824 37,314,824 330,000

[ 일반회계 ] 37,644,824 37,314,824 330,000

< 건설방재과 > 120,000 0 120,000

◎ 봉덕동 1314-9번지선 외 3개소 도로정비사업(특별교부금,

추경성립전) 120,000 0 120,000

< 교통과 > 10,000 0 10,000

◎ 남부권 신공항건설 홍보지원(특별교부금,추경성립전)

10,000 0 10,000

< 민원정보과 > 200,000 0 200,000

◎ 방범용 CCTV구축(특별교부금,추경성립전)

200,000 0 200,000

120,000,000원*1년

10,000,000원*1년

200,000,000원*1년

500 보조금 118,254,178 112,261,126 5,993,052

510 국고보조금등 79,472,670 75,107,298 4,365,372

511 국고보조금등 79,472,670 75,107,298 4,365,372

511-01 국고보조금 72,960,863 68,604,468 4,356,395

[ 일반회계 ] 72,960,863 68,604,468 4,356,395

< 주민생활과 > 32,881,156 29,475,813 3,405,343

◎ 긴급복지지원사업(740가구) 801,071 515,040 286,031

◎ 사회복지 지역대회 운영비 3,000 0 3,000

◎ 지역공동체 일자리사업 325,359 178,120 147,239

◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여

19,219,188 17,272,302 1,946,886

◎ 기초생활보장 주거급여 4,429,693 3,883,032 546,661

◎ 차상위 양곡할인지원 213,564 135,004 78,560

◎ 지역자활센터등 운영지원 228,060 223,977 4,083

◎ 기초생활보장 정부양곡할인지원 567,321 500,339 66,982

◎ 사회복지직 인건비 299,250 294,000 5,250

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업(추경성립전)

734,050 633,003 101,047

◎ (예비)사회적기업 사업개발비지원사업(추경성립전)

197,104 0 197,104

◎ 마을기업 육성사업(추경성립전) 22,500 0 22,500

< 복지지원과 > 38,642,268 37,740,716 901,552

경정 801,071,000원*1년

3,000,000원*1년

경정 325,359,000원*1년

경정 19,219,188,000원*1년

경정 4,429,693,000원*1년

경정 213,564,000원*1년

경정 228,060,000원*1년

경정 567,321,000원*1년

경정 299,250,000원*1년

경정 734,050,000원*1년

197,104,000원*1년

22,500,000원*1년
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 기초생활보장 시설수급자 생계급여(454명)

972,000 800,000 172,000

◎ 노인돌봄서비스 661,993 559,873 102,120

◎ 장애인 행정도우미사업(25명) 153,762 130,095 23,667

◎ 장애인 복지일자리(45명) 74,678 67,766 6,912

◎ 중증장애인 활동지원사업 1,839,601 1,332,778 506,823

◎ 중증장애인자립생활센터(대구장애인IL 종합지원센터)지원

60,000 40,400 19,600

◎ 아이돌보미 지원 사업 224,792 182,091 42,701

◎ 어린이집지원(교재교구비 및 차량운영비 등)

259,339 250,718 8,621

◎ 아동복지교사 파견지원 96,134 82,400 13,734

◎ 청소년 특별지원사업 9,250 8,510 740

◎ 소규모 노인복지시설 소방설비 지원 4,634 0 4,634

< 건설방재과 > 750,500 751,000 △500

◎ 2013 재난대응안전한국훈련 500 1,000 △500

< 문화홍보과 > 150,000 100,000 50,000

◎ 가정과 사회가 함께하는 토요학교 프로그램 운영

50,000 0 50,000

경정 972,000,000원*1년

경정 661,993,000원*1년

경정 153,762,000원*1년

경정 74,678,000원*1년

경정 1,839,601,000원*1년

경정 60,000,000원*1년

경정 224,792,000원*1년

경정 259,339,000원*1년

경정 96,134,000원*1년

경정 9,250,000원*1년

4,634,000원

경정 500,000원*1식

50,000,000원*1회

511-03 기금 3,076,807 3,067,830 8,977

[ 일반회계 ] 3,076,807 3,067,830 8,977

< 복지지원과 > 905,836 898,336 7,500

◎ 독거노인 응급안전돌보미 시스템 구축 7,500 0 7,500

< 보건소 > 1,497,323 1,495,846 1,477

◎ 손상퇴원환자 조사사업 4,000 4,210 △210

◎ 에이즈및성병예방 지자체보조 5,450 6,513 △1,063

◎ 자동제세동기 설치지원 사업 2,750 0 2,750

7,500,000원

경정 4,000,000원*1년

경정 5,450,000원*1년

2,750,000원*1년

520 시ㆍ도비보조금등 38,781,508 37,153,828 1,627,680

521 시·도비보조금등 38,781,508 37,153,828 1,627,680

521-01 시ㆍ도비보조금등 38,781,508 37,153,828 1,627,680

[ 일반회계 ] 38,781,508 37,153,828 1,627,680

< 주민생활과 > 5,906,648 5,402,342 504,306

◎ 긴급복지지원사업(740가구) 100,134 64,380 35,754

◎ 지역공동체일자리사업 325,359 178,120 147,239

◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여

1,464,171 1,316,735 147,436

경정 100,134,000원*1년

경정 325,359,000원*1년

경정 1,464,171,000원*1년
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 기초생활보장 주거급여 346,122 302,014 44,108

◎ 기초생활보장 해산.장제급여 10,690 9,690 1,000

◎ 차상위 양곡할인지원 26,696 16,875 9,821

◎ 지역자활센터등 운영지원 97,740 95,990 1,750

◎ 참전유공자 명예수당 지원 327,240 307,080 20,160

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업(추경성립전)

183,513 158,251 25,262

◎ (예비)사회적기업 사업개발비지원사업(추경성립전)

49,276 0 49,276

◎ 마을기업 육성사업(추경성립전) 22,500 0 22,500

< 복지지원과 > 27,842,599 26,933,403 909,196

◎ 기초생활보장 시설수급자 생계급여(454명)

108,000 88,888 19,112

◎ 노인생활시설 운영비(무량수전,여래원)(분권18,319천원포

함) 23,662 15,631 8,031

◎ 양로시설 생활자 보호비 및 생활시설 종사자 수당(무량수

전,여래원) 150,360 165,365 △15,005

◎ 재가노인복지시설운영(3개소)(분권146,669천원 포함)

366,672 360,000 6,672

◎ 저소득치매노인 주간보호시설 운영 28,725 54,940 △26,215

◎ 노인돌봄서비스 283,713 239,948 43,765

◎ 독거노인응급안전돌보미 시스템 구축 3,750 0 3,750

◎ 장애인 행정도우미사업(25명) 153,762 130,095 23,667

◎ 장애인 복지일자리(45명) 74,678 67,766 6,912

◎ 중증장애인 활동지원사업 788,400 571,190 217,210

◎ 장애인 보조기구 수리지원사업 8,260 6,300 1,960

◎ 중증장애인자립생활센터(대구장애인IL종합지원센터)지원

90,000 60,600 29,400

◎ 어린이집지원(교재교구비 및 차량운영비 등)

121,025 117,001 4,024

◎ 만3-5세 담임수당 등 지원(추경성립전)

1,243,732 674,800 568,932

◎ 모자(한부모)보호시설퇴소자 자립정착금지원(분권 6,000

천원포함) 12,000 18,000 △6,000

◎ 아이돌보미 지원 사업 48,170 39,020 9,150

◎ 아동복지교사 파견지원 20,600 17,657 2,943

◎ 청소년 특별지원사업 4,000 3,680 320

경정 346,122,000원*1년

경정 10,690,000원*1년

경정 26,696,000원*1년

경정 97,740,000원*1년

경정 327,240,000원*1년

경정 183,513,000원*1년

49,276,000원*1년

22,500,000원*1년

경정 108,000,000원*1년

경정 23,662,000원*1년

경정 150,360,000원*1년

경정 366,672,000원*1년

경정 28,725,000원*1년

경정 283,713,000원*1년

3,750,000원

경정 153,762,000원*1년

경정 74,678,000원*1년

경정 788,400,000원*1년

경정 8,260,000원*1년

경정 90,000,000원*1년

경정 121,025,000원*1년

경정 1,243,732,000원*1년

경정 12,000,000원*1년

경정 48,170,000원*1년

경정 20,600,000원*1년

경정 4,000,000원*1년
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 장애인 편의시설 전수조사(추경성립전)

15,134 9,200 5,934

◎ 소규모 노인복지시설 소방설비 지원 4,634 0 4,634

< 건설방재과 > 2,900 3,400 △500

◎ 2013 재난대응안전한국훈련 500 1,000 △500

< 문화홍보과 > 459,794 408,294 51,500

◎ 2013년 평생교육 우수프로그램지원(추경성립전)

20,500 0 20,500

◎ 2013년 공·사립 작은도서관지원(분권10,000천원 포함)(

추경성립전) 11,000 0 11,000

◎ 사진찍기 좋은 녹색명소 조성(추경성립전)

20,000 0 20,000

< 세무과 > 162,240 2,240 160,000

◎ 2012년 지방세정운영 종합평가 상사업비(추경성립전 57,8

00천원 포함) 160,000 0 160,000

< 보건소 > 2,212,716 2,209,538 3,178

◎ 정신보건센터운영 41,990 41,030 960

◎ 에이즈및성병예방 지자체보조 2,725 3,257 △532

◎ 자동제세동기 설치지원 사업 2,750 0 2,750

경정 15,134,000원*1년

4,634,000원

경정 500,000원*1식

20,500,000원*1년

11,000,000원*1년

20,000,000원*1식

160,000,000원

경정 41,990,000원*1년

경정 2,725,000원*1년

2,750,000원*1년
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